

(実務指針1の別表1-①)

R6年度収支予算書(資金ベース)

(令和6年4月1日 から 令和7年3月31日)

(単位:円)

区 分	R6年度当初予算 (R6.2月)	R5年度当初予算 (R5.2月)	増 減
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
(1) 公益目的事業活動収入	1,045,286,000	1,584,026,000	△ 538,740,000
分収造林事業収入	918,977,000	1,437,998,000	△ 519,021,000
事業収入	256,101,000	364,440,000	△ 108,339,000
補助金等収入	652,866,000	1,063,548,000	△ 410,682,000
その他の収入	10,000	10,000	0
長期未払金振替収入	10,000,000	10,000,000	0
支援センター事業収入	126,309,000	146,028,000	△ 19,719,000
事業収入	23,315,000	32,841,000	△ 9,526,000
補助金等収入	102,994,000	113,187,000	△ 10,193,000
(2) 法人会計活動収入	7,567,000	7,561,000	6,000
その他の収入	7,567,000	7,561,000	6,000
事業活動収入計	1,052,853,000	1,591,587,000	△ 538,734,000
2 事業活動支出			
(1) 公益目的事業活動支出	1,054,262,000	1,132,107,000	△ 77,845,000
分収造林事業支出	927,953,000	986,079,000	△ 58,126,000
販売資産原価支出	213,980,000	312,611,000	△ 98,631,000
直接事業費支出	384,650,000	353,045,000	31,605,000
間接事業費支出	3,500,000	0	3,500,000
事業借入金支払利息支出	144,351,000	153,057,000	△ 8,706,000
管理費	171,472,000	157,366,000	14,106,000
その他の支出	10,000,000	10,000,000	0
支援センター事業支出	126,309,000	146,028,000	△ 19,719,000
直接事業費支出	52,754,000	63,858,000	△ 11,104,000
管理費支出	73,555,000	82,170,000	△ 8,615,000
(2) 法人会計	8,434,000	7,906,000	528,000
人件費支出	6,472,000	6,185,000	287,000
事務経費支出	1,962,000	1,721,000	241,000
事業活動支出計	1,062,696,000	1,140,013,000	△ 77,317,000
事業活動収支差額	△ 9,843,000	451,574,000	△ 461,417,000
II 投資活動収支の部			
1 投資活動収入			
貸付償還金収入	5,000,000	1,683,000	3,317,000
投資活動収入計	5,000,000	1,683,000	3,317,000
2 投資活動支出			
特定資産取得支出	92,216,000	2,649,000	89,567,000
固定資産取得支出	2,700,000	441,476,000	△ 438,776,000
長期貸付金支出	52,600,000	47,800,000	4,800,000
投資活動支出計	147,516,000	491,925,000	△ 344,409,000
投資活動収支差額	△ 142,516,000	△ 490,242,000	347,726,000
III 財務活動収支の部			
1 財務活動収入			
借入金収入	1,659,300,000	1,692,726,000	△ 33,426,000
長期借入金収入	1,659,300,000	1,692,726,000	△ 33,426,000
公庫借入金収入	776,410,000	814,636,000	△ 38,226,000
県借入金収入	882,890,000	878,090,000	4,800,000
財務活動収入計	1,659,300,000	1,692,726,000	△ 33,426,000
2 財務活動支出			
借入金返済支出	1,470,537,000	1,513,998,000	△ 43,461,000
長期借入金返済支出	1,470,537,000	1,513,998,000	△ 43,461,000
公庫借入金返済支出	1,427,537,000	1,470,019,000	△ 42,482,000
県借入金返済支出	43,000,000	43,979,000	△ 979,000
リース債務返済支出	24,232,000	38,066,000	△ 13,834,000
リース債務返済支出	24,232,000	38,066,000	△ 13,834,000
財務活動支出計	1,494,769,000	1,552,064,000	△ 57,295,000
財務活動収支差額	164,531,000	140,662,000	23,869,000
IV 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	12,172,000	101,994,000	△ 89,822,000
前期繰越収支差額	327,643,000	316,499,000	11,144,000
次期繰越収支差額	339,815,000	418,493,000	△ 78,678,000

(実務指針1の別表1-②)

R6年度収支予算書事業活動収支明細表(資金ベース)

(令和6年4月1日 から 令和7年3月31日)

(単位:円)

科 目	R6年度当初 予算額	公益目的事業会計				合 計	法人会計	内部取引 の消去
		分収造林 事業	支援センター事業					
			林業労働力対策事業	林業就業促進資金				
I 事業活動収支の部								
1 事業活動収入								
事業収入	279,416,000	256,101,000	23,315,000	0	279,416,000	0		
利用間伐収入	3,000,000	3,000,000	0	0	3,000,000	0		
更新伐収入	229,790,000	229,790,000	0	0	229,790,000	0		
高性能林業機械貸付収入	9,373,000	9,373,000	0	0	9,373,000	0		
公社造林推進協議会受託事業収入	13,938,000	13,938,000	0	0	13,938,000	0		
島根県受託事業収入	4,445,000	0	4,445,000	0	4,445,000	0		
全国森林組合連合会受託事業収入	18,870,000	0	18,870,000	0	18,870,000	0		
補助金等収入	755,860,000	652,866,000	102,212,000	782,000	755,860,000	0		
森林環境保全造林事業補助金収入	289,687,000	289,687,000	0	0	289,687,000	0		
保育事業補助金収入	27,450,000	27,450,000	0	0	27,450,000	0		
主伐事業補助金収入	164,673,000	164,673,000	0	0	164,673,000	0		
人工造林事業補助金収入	69,564,000	69,564,000	0	0	69,564,000	0		
下刈り事業補助金収入	28,000,000	28,000,000	0	0	28,000,000	0		
非公共事業補助金収入	212,350,000	212,350,000	0	0	212,350,000	0		
保育事業補助金収入	22,350,000	22,350,000	0	0	22,350,000	0		
路網整備補助金	190,000,000	190,000,000	0	0	190,000,000	0		
県単補助金収入	253,823,000	150,829,000	102,212,000	782,000	253,823,000	0		
林内路網整備事業補助金収入	8,500,000	8,500,000	0	0	8,500,000	0		
長伐期施業転換推進事業補助金収入	4,399,000	4,399,000	0	0	4,399,000	0		
不成績林等処理対策事業補助金収入	39,600,000	39,600,000	0	0	39,600,000	0		
貸付機械導入支援補助金収入	88,880,000	88,880,000	0	0	88,880,000	0		
貸付機械リース料支援補助金収入	9,450,000	9,450,000	0	0	9,450,000	0		
林業労働力確保支援補助金収入	102,994,000	0	102,212,000	782,000	102,994,000	0		
その他の収入	7,577,000	10,000	0	0	10,000	7,567,000		
特定資産運用収入	7,567,000	0	0	0	0	7,567,000		
雑収入	10,000	10,000	0	0	10,000	0		
長期未払金振替収入	10,000,000	10,000,000	0	0	10,000,000	0		
事業活動収入計	1,052,853,000	918,977,000	125,527,000	782,000	1,045,286,000	7,567,000		
2 事業活動支出								
事業費支出	799,235,000	746,481,000	52,754,000	0	799,235,000	0		
販売資産原価支出	213,980,000	213,980,000	0	0	213,980,000	0		
販売経費支出	201,046,000	201,046,000	0	0	201,046,000	0		
分収交付金支出	12,934,000	12,934,000	0	0	12,934,000	0		
更新伐分収金支出	12,934,000	12,934,000	0	0	12,934,000	0		
直接事業費支出	437,404,000	384,650,000	52,754,000	0	437,404,000	0		
森林環境保全造林事業費支出	147,900,000	147,900,000	0	0	147,900,000	0		
切捨間伐事業費支出	34,200,000	34,200,000	0	0	34,200,000	0		
人工造林事業費支出	79,680,000	79,680,000	0	0	79,680,000	0		
下刈り事業費支出	34,020,000	34,020,000	0	0	34,020,000	0		
非公共事業費支出	213,250,000	213,250,000	0	0	213,250,000	0		
搬出間伐事業費支出	23,250,000	23,250,000	0	0	23,250,000	0		
路網整備事業費支出	190,000,000	190,000,000	0	0	190,000,000	0		
森林整備付帯事業費支出	23,500,000	23,500,000	0	0	23,500,000	0		
更新伐事業費支出	23,500,000	23,500,000	0	0	23,500,000	0		
支援センター事業費支出	52,754,000	0	52,754,000	0	52,754,000	0		
事業体助成金支出	52,754,000	0	52,754,000	0	52,754,000	0		
間接事業費支出	3,500,000	3,500,000	0	0	3,500,000	0		
Jクレジット関連費用	3,500,000	3,500,000	0	0	3,500,000	0		
事業借入金支払利息	144,351,000	144,351,000	0	0	144,351,000	0		
管理費支出	253,461,000	171,472,000	72,773,000	782,000	245,027,000	8,434,000		
人件費支出	150,379,000	117,910,000	25,422,000	575,000	143,907,000	6,472,000		
役員報酬支出	5,802,000	3,943,000	0	0	3,943,000	1,859,000		
職員等給与費支出	118,278,000	92,720,000	21,682,000	496,000	114,898,000	3,380,000		
福利厚生費支出	25,116,000	20,064,000	3,740,000	79,000	23,883,000	1,233,000		
その他人件費支出	1,183,000	1,183,000	0	0	1,183,000	0		
事務経費支出	103,082,000	53,562,000	47,351,000	207,000	101,120,000	1,962,000		
事務諸費支出	95,100,000	46,387,000	46,866,000	207,000	93,460,000	1,640,000		
事務用備品費支出	24,000	0	24,000	0	24,000	0		
消耗品費支出	3,111,000	1,915,000	1,130,000	7,000	3,052,000	59,000		
印刷製本費支出	2,240,000	0	2,240,000	0	2,240,000	0		
図書等購入費支出	272,000	255,000	5,000	0	260,000	12,000		
事務機器賃借料支出	3,478,000	3,260,000	84,000	0	3,344,000	134,000		

科 目	R6年度当初 予算額	公益目的事業会計				合 計	法人会計	内部取引 の消去
		分収造林 事 業	支援センター事業					
			林業労働力対策事業	林業就業促進資金				
OAシステム管理費支出	2,874,000	2,704,000	51,000	0	2,755,000	119,000		
機器等保守管理費支出	620,000	589,000	9,000	0	598,000	22,000		
運用支援費等支出	1,791,000	1,713,000	0	0	1,713,000	78,000		
ホームページ維持費等支出	463,000	402,000	42,000	0	444,000	19,000		
通信運搬費支出	1,895,000	1,160,000	595,000	90,000	1,845,000	50,000		
旅費交通費支出	2,234,000	1,592,000	567,000	6,000	2,165,000	69,000		
委託費支出	27,665,000	1,022,000	26,628,000	0	27,650,000	15,000		
車両関連費支出	3,019,000	2,548,000	323,000	40,000	2,911,000	108,000		
租税公課費支出	23,959,000	22,884,000	19,000	64,000	22,967,000	992,000		
会費・負担金等支出	11,866,000	7,251,000	4,561,000	0	11,812,000	54,000		
使用料支出	1,662,000	102,000	1,556,000	0	1,658,000	4,000		
資材教材費支出	1,209,000	0	1,209,000	0	1,209,000	0		
報償費支出	5,526,000	0	5,526,000	0	5,526,000	0		
賃借料支出	2,684,000	1,223,000	1,458,000	0	2,681,000	3,000		
諸手数料支出	233,000	183,000	42,000	0	225,000	8,000		
雑費支出	1,149,000	288,000	848,000	0	1,136,000	13,000		
運営費支出	1,093,000	1,046,000	0	0	1,046,000	47,000		
諸謝金支出	1,002,000	959,000	0	0	959,000	43,000		
会議費支出	91,000	87,000	0	0	87,000	4,000		
事務所費支出	6,889,000	6,129,000	485,000	0	6,614,000	275,000		
事務所賃借料支出	4,372,000	3,811,000	389,000	0	4,200,000	172,000		
駐車場使用料支出	480,000	369,000	96,000	0	465,000	15,000		
共益費支出	2,037,000	1,949,000	0	0	1,949,000	88,000		
その他支出	10,000,000	10,000,000	0	0	10,000,000	0		
長期未払金支出	10,000,000	10,000,000	0	0	10,000,000	0		
事業活動支出計	1,062,696,000	927,953,000	125,527,000	782,000	1,054,262,000	8,434,000		
事業活動収支差額	△ 9,843,000	△ 8,976,000	0	0	△ 8,976,000	△ 867,000		
II. 投資活動収支の部								
1. 投資活動収入								
貸付償還金収入	5,000,000	0	0	5,000,000	5,000,000	0		
償還金収入	5,000,000	0	0	5,000,000	5,000,000	0		
投資活動収入計	5,000,000	0	0	5,000,000	5,000,000	0		
2. 投資活動支出								
特定資産取得支出	92,216,000	91,465,000	0	0	91,465,000	751,000		
入社預り金積立資産取得支出	751,000	0	0	0	0	751,000		
退職給付引当資産取得支出	2,585,000	2,585,000	0	0	2,585,000	0		
特定事業資産取得支出	88,880,000	88,880,000	0	0	88,880,000	0		
固定資産取得支出	2,700,000	2,700,000	0	0	2,700,000	0		
車両運搬具取得支出	2,000,000	2,000,000	0	0	2,000,000	0		
工具・器具・備品取得支出	700,000	700,000	0	0	700,000	0		
その他支出	52,600,000	0	0	52,600,000	52,600,000	0		
長期貸付金支出	52,600,000	0	0	52,600,000	52,600,000	0		
投資活動支出計	147,516,000	94,165,000	0	52,600,000	146,765,000	751,000		
投資活動収支差額	△ 142,516,000	△ 94,165,000	0	△ 47,600,000	△ 141,765,000	△ 751,000		
III. 財務活動収支の部								
1. 財務活動収入								
借入金収入	1,659,300,000	1,606,700,000	0	52,600,000	1,659,300,000	0		
長期借入金収入	1,659,300,000	1,606,700,000	0	52,600,000	1,659,300,000	0		
公庫借入金収入	776,410,000	776,410,000	0	0	776,410,000	0		
県借入金収入	882,890,000	830,290,000	0	52,600,000	882,890,000	0		
財務活動収入計	1,659,300,000	1,606,700,000	0	52,600,000	1,659,300,000	0		
2. 財務活動支出								
借入金返済支出	1,470,537,000	1,427,537,000	0	43,000,000	1,470,537,000	0		
長期借入金返済支出	1,470,537,000	1,427,537,000	0	43,000,000	1,470,537,000	0		
公庫返済支出	1,427,537,000	1,427,537,000	0	0	1,427,537,000	0		
県返済支出	43,000,000	0	0	43,000,000	43,000,000	0		
リース債務返済支出	24,232,000	24,232,000	0	0	24,232,000	0		
リース債務返済支出	24,232,000	24,232,000	0	0	24,232,000	0		
財務活動支出計	1,494,769,000	1,451,769,000	0	43,000,000	1,494,769,000	0		
財務活動収支差額	164,531,000	154,931,000	0	9,600,000	164,531,000	0		
IV. 予備費支出								
当期収支差額	12,172,000	51,790,000	0	△ 38,000,000	13,790,000	△ 1,618,000		
前期繰越収支差額	327,643,000	288,113,000	11,777,000	42,547,000	342,437,000	△ 14,794,000		
法人会計振替額								
次期繰越収支差額	339,815,000	339,903,000	11,777,000	4,547,000	356,227,000	△ 16,412,000		

(標準様式Ⅱ-1)

R6年度収支予算書(損益ベース)

(令和6年4月1日 から 令和7年3月31日)

(単位:円)

区 分	R6年度当初予算 (R6.2月)	R5年度当初予算 (R5.2月)	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 公益目的事業会計	677,411,000	848,540,000	△ 171,129,000
分収造林事業	551,102,000	702,512,000	△ 151,410,000
支援センター事業	126,309,000	146,028,000	△ 19,719,000
② 法人会計	6,816,000	6,810,000	6,000
経常収益計	684,227,000	855,350,000	△ 171,123,000
(2) 経常費用			
① 公益目的事業会計	1,368,719,000	1,483,974,000	△ 115,255,000
分収造林事業	1,241,032,000	1,337,063,000	△ 96,031,000
支援センター事業	127,687,000	146,911,000	△ 19,224,000
② 法人会計	9,015,000	8,579,000	436,000
経常費用計	1,377,734,000	1,492,553,000	△ 114,819,000
森林資産勘定振替前当期経常増減額	△ 693,507,000	△ 637,203,000	△ 56,304,000
森林資産勘定振替額	689,505,000	640,517,000	48,988,000
当期経常増減額	△ 4,002,000	3,314,000	△ 7,316,000
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
不成績林補助金	37,463,000	38,147,000	△ 684,000
指定正味財産からの振替額	126,115,000	127,591,000	△ 1,476,000
借入債務免除益	1,233,000	947,000	286,000
経常外収益計	164,811,000	166,685,000	△ 1,874,000
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	183,968,000	192,986,000	△ 9,018,000
販売用資産評価損	185,378,000	257,892,000	△ 72,514,000
貸付債権免除損	1,196,000	1,233,000	△ 37,000
経常外費用計	370,542,000	452,111,000	△ 81,569,000
当期経常外増減額	△ 205,731,000	△ 285,426,000	79,695,000
当期一般正味財産増減額	△ 209,733,000	△ 282,112,000	72,379,000
一般正味財産期首残高	△ 2,854,674,000	△ 2,722,102,000	△ 132,572,000
一般正味財産期末残高	△ 3,064,407,000	△ 3,004,214,000	△ 60,193,000
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	444,194,000	785,161,000	△ 340,967,000
一般正味財産への振替額	△ 249,897,000	△ 225,413,000	△ 24,484,000
当期指定正味財産増減額	194,297,000	559,748,000	△ 365,451,000
指定正味財産期首残高	24,965,759,000	24,463,281,000	502,478,000
指定正味財産期末残高	25,160,056,000	25,023,029,000	137,027,000
III 正味財産期末残高	22,095,649,000	22,018,815,000	76,834,000

(実務指針1の別表2)

R 6 年度 収支予算事業別内訳表
(損 益 ベ ー ス)

(令和6年4月1日 から 令和7年3月31日)

(単位:円)

区 分	R6年度当初 予算額	公益目的事業会計			合 計	法人会計	内部取引 の消去
		分収造林 事 業	支援センター事業				
			林業労働力対策事業	林業就業促進資金			
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益							
特定資産運用益	6,816,000	0	0	0	0	6,816,000	
特定資産受取利息	6,816,000	0	0	0	0	6,816,000	
受取補助金等	397,985,000	294,991,000	102,212,000	782,000	397,985,000	0	
森林環境保全造林事業補助金	164,673,000	164,673,000	0	0	164,673,000	0	
更新伐補助金	164,673,000	164,673,000	0	0	164,673,000	0	
県単補助金	109,530,000	6,536,000	102,212,000	782,000	109,530,000	0	
長伐期施業転換推進事業補助金	4,399,000	4,399,000	0	0	4,399,000	0	
不成績林等処理対策事業補助金	2,137,000	2,137,000	0	0	2,137,000	0	
島根県林業労働力確保支援補助金	102,994,000	0	102,212,000	782,000	102,994,000	0	
指定正味財産からの振替額	123,782,000	123,782,000	0	0	123,782,000	0	
高性能林業機械からの振替額	114,332,000	114,332,000	0	0	114,332,000	0	
リース資産からの振替額	9,450,000	9,450,000	0	0	9,450,000	0	
事業収益	279,416,000	256,101,000	23,315,000	0	279,416,000	0	
事業収益	242,163,000	242,163,000	0	0	242,163,000	0	
利用間伐収益	3,000,000	3,000,000	0	0	3,000,000	0	
更新伐事業収益	229,790,000	229,790,000	0	0	229,790,000	0	
高性能林業機械貸付収益	9,373,000	9,373,000	0	0	9,373,000	0	
受託事業収益	37,253,000	13,938,000	23,315,000	0	37,253,000	0	
公社造林推進協議会受託事業収益	13,938,000	13,938,000	0	0	13,938,000	0	
島根県受託事業収益	4,445,000	0	4,445,000	0	4,445,000	0	
全国森林組合連合会受託事業収益	18,870,000	0	18,870,000	0	18,870,000	0	
雑収益	10,000	10,000	0	0	10,000	0	
受取利息	10,000	10,000	0	0	10,000	0	
経常収益計	684,227,000	551,102,000	125,527,000	782,000	677,411,000	6,816,000	
(2) 経常費用							
事業費	978,151,000	925,397,000	52,754,000	0	978,151,000	0	
販売資産原価	392,896,000	392,896,000	0	0	392,896,000	0	
森林資産取得原価	178,916,000	178,916,000	0	0	178,916,000	0	
更新伐事業原価	178,916,000	178,916,000	0	0	178,916,000	0	
販売経費	201,046,000	201,046,000	0	0	201,046,000	0	
分収交付金	12,934,000	12,934,000	0	0	12,934,000	0	
更新伐分収金	12,934,000	12,934,000	0	0	12,934,000	0	
直接事業費	437,404,000	384,650,000	52,754,000	0	437,404,000	0	
森林環境保全造林事業費	147,900,000	147,900,000	0	0	147,900,000	0	
切捨間伐事業費	34,200,000	34,200,000	0	0	34,200,000	0	
人工造林事業費	79,680,000	79,680,000	0	0	79,680,000	0	
下刈り事業費	34,020,000	34,020,000	0	0	34,020,000	0	
非公共事業	213,250,000	213,250,000	0	0	213,250,000	0	
搬出間伐事業費	23,250,000	23,250,000	0	0	23,250,000	0	
路網整備事業費	190,000,000	190,000,000	0	0	190,000,000	0	
直接事業費	190,000,000	190,000,000	0	0	190,000,000	0	
森林整備付帯事業費支出	23,500,000	23,500,000	0	0	23,500,000	0	
更新伐事業費	23,500,000	23,500,000	0	0	23,500,000	0	
支援センター事業	52,754,000	0	52,754,000	0	52,754,000	0	
事業体助成金	52,754,000	0	52,754,000	0	52,754,000	0	
間接事業費	3,500,000	3,500,000	0	0	3,500,000	0	
クレジット関連費用	3,500,000	3,500,000	0	0	3,500,000	0	
事業借入金支払利息	144,351,000	144,351,000	0	0	144,351,000	0	
管理費	399,583,000	315,635,000	74,151,000	782,000	390,568,000	9,015,000	
人件費	154,661,000	121,052,000	25,981,000	575,000	147,608,000	7,053,000	
役員報酬	5,521,000	3,662,000	0	0	3,662,000	1,859,000	
職員等給与費	111,136,000	86,672,000	20,588,000	496,000	107,756,000	3,380,000	
福利厚生費	25,116,000	20,064,000	3,740,000	79,000	23,883,000	1,233,000	
退職給付費用(引当金繰入額)	2,586,000	2,451,000	0	0	2,451,000	135,000	
賞与引当金繰入額	9,119,000	7,020,000	1,653,000	0	8,673,000	446,000	
その他の人件費	1,183,000	1,183,000	0	0	1,183,000	0	
事務経費	244,922,000	194,583,000	48,170,000	207,000	242,960,000	1,962,000	
事務諸費	236,940,000	187,408,000	47,685,000	207,000	235,300,000	1,640,000	
事務用備品費	24,000	0	24,000	0	24,000	0	
事務用消耗品費	3,111,000	1,915,000	1,130,000	7,000	3,052,000	59,000	
印刷製本費	2,240,000	0	2,240,000	0	2,240,000	0	

区 分	R6年度当初 予算額	公益目的事業会計				合 計	法人会計	内部取引 の消去
		分取造林 事業	支援センター事業					
			林業労働力対策事業	林業就業促進資金				
図書等購入費	272,000	255,000	5,000	0	260,000	12,000		
事務機器賃借料	3,478,000	3,260,000	84,000	0	3,344,000	134,000		
OAシステム管理費	2,874,000	2,704,000	51,000	0	2,755,000	119,000		
機器等保守管理費	620,000	589,000	9,000	0	598,000	22,000		
運用支援費等	1,791,000	1,713,000	0	0	1,713,000	78,000		
ホームページ維持化費	463,000	402,000	42,000	0	444,000	19,000		
通信運搬費	1,895,000	1,160,000	595,000	90,000	1,845,000	50,000		
旅費交通費	2,234,000	1,592,000	567,000	6,000	2,165,000	69,000		
委託費	27,665,000	1,022,000	26,628,000	0	27,650,000	15,000		
車両関連費	3,019,000	2,548,000	323,000	40,000	2,911,000	108,000		
減価償却費	141,840,000	141,021,000	819,000	0	141,840,000	0		
車両運搬具等	2,594,000	2,329,000	265,000	0	2,594,000	0		
工具器具備品	1,691,000	1,236,000	455,000	0	1,691,000	0		
機械装置	114,332,000	114,332,000	0	0	114,332,000	0		
リース資産	23,014,000	23,014,000	0	0	23,014,000	0		
OAシステム開発	209,000	110,000	99,000	0	209,000	0		
租税公課費	23,959,000	22,884,000	19,000	64,000	22,967,000	992,000		
会費・負担金等	11,866,000	7,251,000	4,561,000	0	11,812,000	54,000		
使用料	1,662,000	102,000	1,556,000	0	1,658,000	4,000		
資材教材費	1,209,000	0	1,209,000	0	1,209,000	0		
報償費	5,526,000	0	5,526,000	0	5,526,000	0		
賃借料	2,684,000	1,223,000	1,458,000	0	2,681,000	3,000		
諸手数料	233,000	183,000	42,000	0	225,000	8,000		
雑費	1,149,000	288,000	848,000	0	1,136,000	13,000		
運営費	1,093,000	1,046,000	0	0	1,046,000	47,000		
報償費	1,002,000	959,000	0	0	959,000	43,000		
会議費	91,000	87,000	0	0	87,000	4,000		
事務所費	6,889,000	6,129,000	485,000	0	6,614,000	275,000		
事務所賃借料	4,372,000	3,811,000	389,000	0	4,200,000	172,000		
駐車場使用料	480,000	369,000	96,000	0	465,000	15,000		
共益費	2,037,000	1,949,000	0	0	1,949,000	88,000		
経常費用計	1,377,734,000	1,241,032,000	126,905,000	782,000	1,368,719,000	9,015,000		
森林資産勘定振替前当期経常増減額	△ 693,507,000	△ 689,930,000	△ 1,378,000	0	△ 691,308,000	△ 2,199,000		
森林資産勘定振替額	689,505,000	687,306,000	0	0	687,306,000	2,199,000		
当期経常増減額	△ 4,002,000	△ 2,624,000	△ 1,378,000	0	△ 4,002,000	0		
2 経常外増減の部								
(1)経常外収益								
受取補助金等	163,578,000	163,578,000	0	0	163,578,000	0		
不成績林補助金	37,463,000	37,463,000	0	0	37,463,000	0		
指定正味財産からの振替額	126,115,000	126,115,000	0	0	126,115,000	0		
借入債務免除益	1,233,000	0	0	1,233,000	1,233,000	0		
経常外収益計	164,811,000	163,578,000	0	1,233,000	164,811,000	0		
(2)経常外費用								
固定資産除却損	183,968,000	183,968,000	0	0	183,968,000	0		
販売用資産評価損	185,378,000	185,378,000	0	0	185,378,000	0		
貸付債権免除損	1,196,000	0	0	1,196,000	1,196,000	0		
経常外費用計	370,542,000	369,346,000	0	1,196,000	370,542,000	0		
当期経常外増減額	△ 205,731,000	△ 205,768,000	0	37,000	△ 205,731,000	0		
当期一般正味財産増減額	△ 209,733,000	△ 208,392,000	△ 1,378,000	37,000	△ 209,733,000	0		
一般正味財産期首残額	△ 2,854,674,000	△ 2,866,861,000	12,226,000	△ 39,000	△ 2,854,674,000	0		
一般正味財産期末残高	△ 3,064,407,000	△ 3,075,253,000	10,848,000	△ 2,000	△ 3,064,407,000	0		
II 指定正味財産増減の部								
受取補助金等	444,194,000	444,194,000	0	0	444,194,000	0		
森林資産形成補助金等	444,194,000	444,194,000	0	0	444,194,000	0		
造林公共事業補助金	125,014,000	125,014,000	0	0	125,014,000	0		
非公共事業補助金	212,350,000	212,350,000	0	0	212,350,000	0		
林内路網整備事業補助金	8,500,000	8,500,000	0	0	8,500,000	0		
貸付機械導入支援補助金	88,880,000	88,880,000	0	0	88,880,000	0		
貸付機械導リース料助成補助金	9,450,000	9,450,000	0	0	9,450,000	0		
一般正味財産への振替額	△ 249,897,000	△ 249,897,000	0	0	△ 249,897,000	0		
受取補助金等振替額	△ 249,897,000	△ 249,897,000	0	0	△ 249,897,000	0		
当期指定正味財産増減額	194,297,000	194,297,000	0	0	194,297,000	0		
指定正味財産期首残額	24,965,759,000	24,965,759,000	0	0	24,965,759,000	0		
指定正味財産期末残高	25,160,056,000	25,160,056,000	0	0	25,160,056,000	0		
III 正味財産期末残高	22,095,649,000	22,084,803,000	10,848,000	△ 2,000	22,095,649,000	0		